
 
 
 

 

Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Nocciola Day edizione 2018 – partecipazione evento 
 
 
Premesso  
che il Parco dell’Aveto da tempo sta sviluppando politiche di recupero del paesaggio 
agricolo e rilancio delle economie sostenibili locali e che intende riavviare una specifica 
filiera del gusto dedicata alle nocciole, prodotto tipico della Valle Sturla e in particolare del 
territorio di Mezzanego; 
 
Che Il “Nocciola Day”, manifestazione ideata dall’Associazione Nazionale Città della 
Nocciola, si svolgerà quest’anno il 9 dicembre nelle principali città italiane e nei 240 paesi 
italiani produttori di nocciole e che il Parco dell’Aveto anche per questa edizione 
parteciperà in qualità di capofila ligure di una serie di operatori interessati al rilancio della 
nocciola nostrana; 
 
Che il Parco ha aderito a tale evento programmando una serie di iniziative cogliendo 
l’occasione del grande richiamo e visibilità offerti dall’Associazione sul proprio sito, 
coinvolgendo in una rete virtuosa produttori, trasformatori e ristoratori del Parco, a 
Chiavari e a Genova, che hanno aderito con entusiasmo proponendo nei propri locali per 
la giornata indicata piatti o prodotti a base di “Nocciola di Mezzanego”; 
 
Considerato che nel corrente anno il Parco dell’Aveto ha conseguito il riconoscimento da 
parte di Slow Food della Comunità del Cibo “Produttori di nocciola delle Valli del Tigullio”; 
 
Ritenuto opportuno coinvolgere soggetti interessati sia sul territorio del Parco sia di 
Genova, al fine di promuovere la nocciola di Mezzanego sia tra i “trasformatori” e 
rivenditori (pasticcerie, ristoranti, negozi di alimentari), sia tra i consumatori finali, affidando 
alcune attività di animazione per la manifestazione all’Associazione locale “L’Isola di 
Pinugui” come da loro richiesta agli atti dell’Ente prot. n. 948 del 29 novembre u.s.;  
 
Ritenuto pertanto di affidare alcune attività di animazione per l’organizzazione del Nocciola 
Day 2018 alla suddetta associazione riconoscendo a titolo di contributo omnicomprensivo 
la cifra di 330 €; 
 
Ritenuto  
di utilizzare le somme imputate sul conto economico codice B.7.b.0038; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

di affidare alcune attività di animazione per l’organizzazione del Nocciola Day 2018 
all’associazione “L’Isola di Pingui” per un contributo di euro 330 omnicomprensivi ; 

Determinazione dirigenziale n. 75 del 29/11/2018 



 
 
 

 

 
di liquidare detto contributo sulla base del regolamento di contabilità utilizzando le somme 
imputate sul conto economico codice B.7.b.0038.  
 

 
 

f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 


